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KESHILLI BASHKIAK DIBER
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Nr. Prot Peshkopi, mé Zi ﬁ.2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.09

Daté: 03.03.2023

“pé&r miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare z. Xhetan Murati”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




 REPUBLIKAT SHOIPERISE
PREFEKTIIQARKUT DIBER SRR

- Linda: Pérvendimin e Késhillit ¢ Bashkise Dibgr.

o __'Ne mbeshtet_]e 18 nemt 16 & te l1g]1t ., 107 date 27 10 2016 “Per Prefektm e Qarkut“ pam_ff:f N
. verifikova pér. efekt hg]shmene vendnmn nr 09 (nente) date 03 03 2023, t&: Keshﬂht 18, Bashklse_:..'-_{-j SIS

e leeg,“Per akordlm fond1 né. mbulnmn e dermt ﬁnanc1ar nga emerg]encat c1v1le per demtlm' s
o _"oanese nga faktoret natyror apo njerezor“ nga termetl 1 dates 15 01 2023 vendosa SO

i i eratlrnm ne parlm te kesa_] vendlmmarrje ne kushtet e respekt1m1t te leg}lslamomt aktual ne fuql R
o _qe rregullon marredhemet ]undlke né fushen e & dre_;tes ' T

* Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

- . Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel, & Fax ++355 21822631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE:.._ T
KESHILLI BASHKIAKDIBER-‘.'-_P_.:_'-.:'j S

VENDIM Sl
Nr Qg Date _Qi/@_i/ZOZB o

; _“Per mtratlm fond1 per ndlhme shteterore imanmare

e Ne mbeshtetje te ng;it Nr 139 date 17 12 2015 “ Pép verqeverzSJen vendore” ng]lt_:'.'__:

Nr 107 date 22.°10. 2016 * Pér Prefektm e Qarkut k) ng]lt Nr 45 daté 18. 07. 2019 s PEr
- _:-Mbmjtjen C:wle” VKM Nr ‘329 daté 16. 05, 2012 Per kriterel a’he procedumt e dhemes 8é

S ndihmés shteterore financiare pér. mbulzmm e demeve 16 shkaktuara nga fatkeqési. natyrore ose-
ﬁztkeqesz 1€ tjera 1é shkaktuara nga veprimtaria njerezore” kreu HI pika 1, ‘gérma &, dhe kreu

I, pika 3, gérma. s Keshllh Bashktak né mbledhjen € dates 03 03 2023 me; ]8 vota pro, _1 '?

FR -.kunder dheO apstemm . . ] T R T

g I Te m1rat036 dokumentacmnm tekmko-hg]or DR - i _ i
-_11.' Te njohé vleren totdle 18 demlt per obJektm shtepl bamml 2 kat né- pronem te: B

- Z Xhetan Muran njésia admmlstratlve ‘Tomin . (- Fshat1 Dohoshlsht ) né shumén_ totale_:' o
578508 ‘leké sipas dokumentacmmt 1é paraqltur nga ana € kom1s1omt per kete qelhm Nga k‘]O._. iy
S vlerae démit ndértimor. 578508 leké dhe vlera'e:démit orend1ak ska. - : Ly

= '_III. S Nga fondi emergjencave. civile té bashklse Dibér t& trajtohet 1 demtuan né shumen prej S
289254 leké (50 % té vleres totale té démit ). pér.ti pcrdorur pér riparimin € dermt t& shkaktuar.

B 5 IV_.' : Ky vendim hyn né fuql pas. shprehjes per bazueshmenne hgjore nga ana ¢ Imtltucmmt te c

V. Vendimiu shpan me daté 03.03, 2023

Prefektlt 1€ Qarkut Dibér.

; %n—?; Kryetar Keshxlh

Adresa: [ Bulevardi “Elez Isufi”. Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935




 REPUBLINAC .smupémsc '

'BASHKIA DIBER
T\DEIT(}DIA PPECK _'

:Nr._'zSO//.,;}raz.f"' | Peshkopt, me@c( 022023

SR : PROJEKT VENDIM
SRTEE Per mlratlm fondl per ndihme shleterore f'nam:lare

3 UNE mbeshtet_]e tr:: ngjit Nr 139 date 17 12 2015 “ Per veiqevems;en vendme RPN
3 ngllt Nr 107 daté 22. 10.2016 “ Pér. Prefektin e Qarkut ng]lt Nr. 45 daté 18. 07 2019 “.'_:'::f_‘ e
L Per be()]l,ren Ciwle” VKM Nr. 329 date i6 (5. 2012 s Per. Imlerei a’he proceduml RS R T
: '_ dhénies vé nd:hmev s]uelerorc' f nanczare pér. mbuhmm e demeve 1e shkakfuam nga ﬁJikeqew' o Y
L _'-ﬂ'natw ore. ose falkeqew 1€ tjera 1 shkaktuara nga veprmﬂana njerezore “kreu m, plka 1o
. '; germa & dhc kreu III plka 3, germa (;, ne mbledhjen enJ, NS S :

VFNDOS]
B | 'Te mlrato_]e dokumentacnonm tekmko ]ngOI‘ AR R
LT Té njohé vlerén totale & demn “pér objektm qhtepl banlml 2 kat né pronesn TR AN

CtEz. Xhetan Muratl -njésia admmistratwe TOmm ( Fshan Dohoshlsht) né : L
* shumén totale 578508 leké. SIpBS dokumentacnomt 1€ paraqatur ngaanae T
: :komlmomt per kete qelhm Nga kJO vlera € demal ndertlmor 578508 ieke dhe‘* i
S .g'-vleraedemlt orendiak ska S . A T
s AL -'_Ngd fondi emerg]encave cwlie 1@ ba'shklse leer te tra_ltohet i demtuarl né.: S
- shumén prej 289254 leké ( 50 % 18 vleles totalc te demn ) per ti perdorur per‘-: Vi
S riparimin e démit (& shkaktuar, RS R A
- V. Ky vendlm hyn né fuqi pas konf'rm[mlt nga inst:tucmm Prefektlt Qarkul
- leer per bazueshmerme]:gjore ' S R

PER BASHKINE DIBER

DREJTOR] PPECK 3_- PERGJEGJESI SEKTOR!TJURIDIK
. _ -.: _-_Hazb:@iBER_l o : _ :

DREJTORIEKONOMIK . KRYETARI BASHKISE

Elona I JSI

B Mensur SHEHI
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PRI

. nnr 'IA
g ul\hd lUl\lI’\ ] l_ I_nL/l\

g Lenda Relac;on c;hp_]egw:‘; né ]tdh_]f! me, vieren e demeve te llogarltura 1&: banese'i 56 -

L demtuar nga térmeti. perz Xhetan Murati me bamm né Fshatln Dohoshlsht nJ/adm Tomm Lo

i Per Keshllim Baqhklak leer

Ba7uar ne Ingln !39/2015 . Per Vetqevern;en Vendore”’ |1g]m 45/20]9 £ Per Mbr()ﬂ]en R

o Civile”, VKM nr: 329/2012 * Peér kriteret dhe pro¢edural e dhenies 5é:ndihmés shreremre::.‘_."_"-: SO
o f nancrare per mbw‘:mm & demeve Ie 9hkaktuam nga. falkeqewa naiymre 0se faflceqew 1é fjera - e

L de shkakivara nga. veprimiaria njerézore”, pér rastin e 1&rmetit (€ réné n& banesén 2 kat 1€ 7. j3':"_2_-; FRe
L Xhetan Muratl me-banim né fshatin: Dohoshlsht njésia_ admlmqtratwe Tomin, ju: ';qar0|me Se i

- &shté verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér 1& Kryetarit ¢ Bashkis¢ Dibér, jan& .- L

- bere matjet e duhura, &shté bérg folograf'mr i objekt;t brenda e jashté: dhe éshte: bere vlercr;lml_

o ‘démit né I)f'rputhshmen me ‘kérkesat € VKM .nr, 62972015 - Pér’ mlratlmm ¢ manualeve . i

7 teknike 18 ¢mimeve & punimeve 1& ndértimit dhe & analizave teknike 1€ tyre” 'dhe EKB (i@
- dokumentit 1€ sjellé nga Ministria: Brendshme menr 5363 prot daté 14 08.2017 pmtokolluar;:-‘_ ER

- “né bashki me nr:3891 prot daté 17. 08. 2017 “ Cmrmet mesalare sipas zérave 1& punés” ). . .
T -Dokumemamom tekmko = I;gJor Eshté bashkelldhur né dOS_]e bazuar.né. VKM nr. 329/2012

L pér kriteret . dhe. prowdumt e dhemev 5é. ndihmeés. shtetérore i nancame pér mbulimin e

"'-.demeve 16 shl\'akruam nga faikeqesm natymre ()&e falkeqest te tjera e shkak!uara nga_ -

- vepmmarm n;erezr)re

."_'DukeJu falenderuar per baqhkepummm R PR S RO
' - 3 : DREJTORI PPE(,K




Nr 55‘ date£0 0/ 2023.-'5* SRR

| “ PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN oo

e Ne zbatlm 1@ VKM nr 329 date 16 05 20I2 “Per Imlerel dhe procedurat e dhemes S o
L -'3.: se nd;hmes shletemre  financiare pér. mbuhmm e'démeve & shkakluara nga fatkeqgési nalyrore N
. ose fatkeqesz te t;era 18 sh!(akluara nga vepr:mlarza njerezore” kreu HI plka 1, germa b_ o

Urdhero;

l Te ngrlhet komls;lonl prane Bashklse leer per zbat;mm e VKM Nr 329 date
S 16.05.2012 “Pér kriteret dhe pm(:edurat e dhemev 5é. na’zhmes shlelemre fir nancrare per
_'.'mbuhmm e démeve 1¢ shkaktuara nga. fatlceqew natyrore. ose fatkeqeu 1é tjera té PR
5 shkakiuara nga v('prlmtarm n/erezare kreu IH plka ! germa b me: kete perberje

L d Kr.‘l’?.‘_.?._'”:._kﬂ.m'slp_p_l 62)3///9’ Wﬁ’
o hAnetar Komisioni i '----/3/%//9?/4/5’ f" xﬁ"/‘fﬁ s
o Anbarkomisoni /S/f‘x;‘}%/ 755—/32%

. 2 Ky kommon do 1@ beje venf‘kamm né vend dhe mbaje proces verbalm e konqtatnmﬁ_?-' O T
CAE g]endjes pér démet e shkaktuara S

né objektin .- 5‘7‘7/5’/”/’ /?/%‘V/’/Q//
né pronési t€ zz— XA ETAAS /‘9{(/’/9/7’1-7/ AT R
“me banim né. fshatm/lag;en 2 0#42@?/!%/7' SRNE ,'_,' EEIOIE o :
70" Njésia administrative 0 0o .7'29,%//9/ SRl e
R _s: rezultat i fatkeqe515e natyrore : T /s—,_Q,L/F/ T PO S M

30 3Te pergatlse prevenuvat e vleresnmlt te demeve té shkaktuara né objcktm e bammtt
: __'_':"-'SIpas pércaktimeve t& bera né VKM Nr. 329 date 16.05.2012 dhe vleremmm pér.
' . orendité, moblbet dhe pajisjet elektro-shtcplake ® demtuara né objektm e bammlt
*sipas VKM Nr. 329 daté 16.05. 2012 - a5 R SN L
4 Ky urdher hyn né fuql menJehere '

SO :.KRYETARIBASHK]SE

Gl
ghm% SP% IU




REPUBLIKA E _ SHQIPERISI]
BASHKIA DIBER

PRO CES-VERBAL KON STATIMI

I mbajtur sot me date 25. 01 2023 ne fshatm Dohoshlsht ne Njesme admlmstratlve Tomm ne banesen 2

' .'kateshe te Z. Xhetan Muratl mb1 venﬁklmln € kerkeses s t1J dreJtuan Bashklse leer me nr. prot L

o date .01 2023,

'Ne zbatlm te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per krltelet dhe procedurat e dhemes se ndlhmes et

i 'shteterore ﬁnancnare per mbuilmm e demeve te shkaktuara nga. fatkeqe& natyrore 0se. fatkeqeql te tjera Sy
e shkaktuara nga vepumtau njerezore) si; dhe ne zbat:m te Urdherlt te Brendshem fe K ryetarit te -

o 'Bashklse nr; 55. date 20.01.2023,per ngrttjen [ komlsmmt pur Veriﬁkimm e paSOJave te shkaktuara nga_-"_*' FE

: _'termeti i dates 15 01 2023 kom151om perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvm Shahl 51 dhe anetaret RETHIIE
-.-_.:.'Nexhat FetadheRamazanTema : S LR R Sl

g Nga verlf klml i Ob_]ektlt u konstatua se dxsa eiemente te baneses si catla me tJegulla marsejeze i

ot 3_'-_,suva jae brendshme e mureve dhe tavamt dyert e brendshme me kase drurl, tavanet ‘me kallama._ o

o dhe rr]ete, dysheme]a me. l]uster c:mento_]e Jjane. te demtuar nga Veprlmtarla natyrore e IIOJ it Termet

-Duke u referuar konsiatimeve te Iartpermendura komzsmm 1 Venﬁkimlt te emier, glences konstato; qe ‘

SR -’banesa ne fj aie eshte demtuar ne pJeset anesore te- saJ Carjet ~fane te natyres vertlkale dhe homzontale

- icryeswht te shkaktuara ne ‘muret e brendshme dhe ne tavane |, si dhe ne dysheme Uljet Jane. te
k0n31derueshme dhe kane krguar car}e ne muret dhe dyshemene e brendshme te baneses dy kateshe te S

R -qytetal‘lt z. Xhetan Muran

L .:Per te percaktuar dhe parandaluar elemmlmm € mete_]shem te rreznknt te mundshem ne banese sl

RN 'eshte e domosdoshme te. reahzohet upanm: i demeve te permendura me sxper dhe te merren

o 'masa parandaluese te tipit nderhyrje ne eiementet € demtuar sipas. pro;ekt preventmt qe do te

ll :.hartohet nga grup: i ekSperteve, pra te behen nderhyrjet ne objekt smas pro;ekt— preventwnt :

5 _' "'Demet e permendura me s:pe: Jane te duksh me dhe ne fotot bashkangptur

e __Ky proces Verbal mbahet ne 5 kop_]e dhe nenshkruhet nga komlsmm

KOMISIONIIVERIFIKIMIT AR

“Anetar L SR Ane_tar .
:'N_ ﬂhﬁ{t Fefa o o Ramazan Tema
Uil @&3
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MIRATOHET
BASHKIA DIBER

- :"-ﬁfiiE.V-ENTIV I O'BJEKTiT.:}-f

Demtlme te shkaktuara nga termetl ne banesen e qytata "t*g). hetan (Banes 2 kat)
NjAdm.Tomin Fshati Dohoshisht (Termeti l“rengi.{ﬁafs o1 2023) .
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REPUBLIKA 12 SHQIPERISE

BASHKIA DIBER &,

KARTELE SHOQERUESE € visTinT
 TE PRAKTIKES SHKRESORE:

dhe mban nga derguem nr_ " pu ot

; Pr_éktika shkresore bashkehd%n eshte adresuar Bashktse Dibér ﬁgé _;__;- _________ ;Zé_i//

== M .._-_-.-__—.—._,..-..-_..'_~..__._.__.-'__.._.___..;_-._-..-_,__.___.-.__._.__._.__,._-.-.___.__.___
_.._...._._.__._..__.._._.__._‘-:-_.a._.__..._.___. =

.k__.....'.__.-.._.'.-__.“___—_._..._._..___.-_-—.u-.-..._-._....

’ Prakllka hkresorr' u protoko”ua ne

Bk i

" Praktika drejtohet pér admfnlstrlm

zéfw%/m::

EINjfe__ fa LERTITA T P
-an/z _______.___.._.__.__..___.._-__'_._...__........_.‘...—--__._.__...__.__.... __________ =i 2
;'Z:*:j’/Z R et TP P A

W _Afetie T

-Shéﬁi.r.ne ga nepunesr/nepunesn qe pergatlten praktlken (pergjlgjenj shkrésore:

I

T Peshkbpi,./1
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